CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 169/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
168/2025, de autoria dos VEREADORES LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA/PRD e
Wilian Marques Postigo/PL, com apoio dos Vereadores Alex Alves Peixoto/Novo,
Isabel Cristina Pimenta Pires/Mobiliza, Maria Cecília de Araújo/PRTB e Paulo
Henrique de Paiva Duarte/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência a implementação de um aplicativo de serviços de saúde pública no
município de Araguari.

O aplicativo proposto poderá oferecer funcionalidades como
agendamento de consultas e exames, notificações sobre campanhas de saúde e
serviços do Sistema Único de Saúde – SUS, lembretes para consultas e exames,
informações sobre Unidades Básicas de Saúde e consulta de medicamentos
disponíveis na Farmácia Municipal. Além disso, o aplicativo poderá permitir o acesso
a dados sobre filas de espera para procedimentos e viabilizar a emissão de
documentos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-04T15:39:16-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-04T15:42:48-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-02-04T16:27:23-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro